RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE RIO VERDE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2021

BALANGO ORCAMENTARIO

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Receita Corrente Liquida

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Resultado Nominal
Resultado Primario
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Meta Fixada

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO no AM'E C;a LDO
a,

0,00
0,00

Resultado Apurado
Até o Bimestre

(b)
58.764.144,24
51.880.962,91

R$ 1,00

Até o Bimestre

147.455.940,00
147.481.774,30
193.115.922,84

147.455.940,00

22.220.336,38
169.676.276,38
193.115.922,84
193.115.922,84
193.115.922,84

45.828.788,53

Até o Bimestre

149.623.467,35
147.287.134,31

Até o Bimestre

193.115.922,84
193.115.922,84
193.115.922,84

Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

% em Relacédo a Meta

(bla)

0,00
0,00
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RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

ESTADO DE GOIAS

MUNICIPIO DE RIO VERDE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

6° BIMESTRE DE 2021

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengédo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo de 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da Educagéo Basica
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacéo Infantil
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB - VAAT em Despesas de Capital

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Receita de Operagéo de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

PROJEGCAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGCAO DOS RECURSOS

Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos

Aplicacdo dos Recursos da Alienacéo de Ativos
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Inscricao

837.334,41
837.334,41
0,00

0,00

0,00

0,00
4.512.701,14
4.512.701,14
0,00

0,00

0,00

0,00
5.350.035,55

Valor Apurado
Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00

Cancelamento
Até o Bimestre

11.203,64
11.203,64
0,00

0,00

0,00

0,00
2.498.778,08
2.498.778,08
0,00

0,00

0,00

0,00
2.509.981,72

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

25,00
70,00
50,00
15,00

Valor Apurado Até o Bimestre

Exerciciot
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
8.087.863,89
10° Exercicio
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor Apurado Até o Bimestre

6.883.181,33
0,00

Pagamento
Até o Bimestre

792.770,05
792.770,05
0,00

0,00

0,00

0,00
2.013.923,06
2.013.923,06
0,00

0,00

0,00

0,00
2.806.693,11

R$ 1,00
Saldo
a Pagar
33.360,72
33.360,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
33.360,72

% Aplicado Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo Né&o Realizado

20° Exercicio
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
2.834.534,21

35° Exercicio

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo a Realizar

-923.181,33
0,00
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ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE RIO VERDE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2021

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48) R$ 1,00
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado o
Até o Bimestre a0 IO €} % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio

Despesas com Agdes e Servicos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 0,00 15,00 0,00

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas / RCL (%) 0,00

C0130 - 125 - Centi ® e-Assinatura: Kn6S$z58teX Péagina 3 de 3



